
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysloč ovice 

IČ : 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 

 

 

 

ZÁPIS 
ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 

konaného dne 17. 9. 2013 v 19.00 hodin 
  
 
 

 
Návrh programu zasedání 

 

1. Smlouva č . 12121163 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí Č R – 

zateplení kulturní dů m 

2. Rozpoč tové opatření 6/2013 

3. Navýšení příspě vku obcí na dopravní obslužnost  

4. Cenová nabídka na opravu parkoviště  u kulturního domu 

5. Cenová nabídka na opravu komunikace Strážná - k vodojemu 
6. Cenová nabídka na opravu komunikace dolní konec – pod kaplí 
7. Žádost o vyplacení příspě vku na opravu komunikace 
8. Oprava schodiště  do kulturního domu 
9. Žádost o příspě vek na inženýrské sítě   
10. Žádost ZŠ Mysloč ovice o finanč ní příspě vek  
11. Žádost římskokatolické farnosti Mysloč ovice 
12. Žádost o přeložení chodníku – V. Kovář  
13. Žádost o vybudování parkoviště  na p.č . 36/1 ve vlastnictví obce 
14. Smlouva o budoucí smlouvě  o zřízení práva odpovídajícího vě cnému břemenu č . 

1030014840/001 
15. Prodej poč ítač ů  z knihovny 
16. Přimě řené č iště ní odpadních vod 
17. Beseda s dů chodci 
18. Smlouvy o poskytnutí prostředků  – Skopalíkovo pole 
19. Rů zné, diskuse 
20. Závě r 

 
 
Ově řovatel: Václav Pospíšil, Radim Pospíšil  
Sč itatel: Ing. Ivan Dort 
Zapisovatel: Radim Pospíšil 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v poč tu 7 hlasů . 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
 
 



Ad 1) Smlouva č . 12121163 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostř edí 
Č R – zateplení kulturní dů m  
Obci Hostišová bude na základě  smlouvy o poskytnutí podpory poskytnuta dotace na 
zateplení kulturního domu ze Státního fondu životního prostředí ve výši 38 174,- Kč . Jedná se 
o 5% dotaci ze státního rozpoč tu Č R. Dalších 85 % způ sobilých výdajů  pů jde z evropských 
fondů  po dokonč ení a vyúč tování akce. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu č . 12121163 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí Č R na zateplení kulturního domu. 
 
 
Ad 2) Rozpoč tové opatř ení 6/2013 
Rozpoč tovým opatřením č . 6/2013 se rozpoč et navyšuje na straně  příjmů  o 66 tisíc Kč . Jedná 
se např . o příjem z VHP, dotace na společ ensky úč elné pracovní místo (obecní dě lník). 
Výdaje se navyšují o 66 tis. Kč . Jedná se o úpravu parkoviště  před KD, výmě na 
elektroinstalace, projekt opravy cesty pod kaplí, zbudování vodovodu na Skopalíkově  poli, 
snížení neč erpaných položek atd. Rozpoč tové opatření je nedílnou souč ástí tohoto zápisu. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpoč tové opatření č . 6/2013 v poč tu 7 hlasů . 
 
 
Ad 3) Navýšení př íspě vku obcí na dopravní obslužnost  
Jedná se o příspě vek na autobusovou dopravu do obce. Dopravní obslužnost zastřešuje 
Zlínský kraj. Návrh navýšení příspě vku od příštího roku na 85 Kč  na obč ana a rok, tj. pro 
obec Hostišová cca 40 tis. Kč . Od roku 2015 bude příspě vek ve výši 100,- Kč  na obč ana. 
Přestože dochází k nárů stu příspě vku (v roce 2013 - 33 600 Kč , v roce 2014 cca 40 800, 
v roce 2015 cca 48 000,- Kč ), je stále vysoko pod úrovní příspě vků , které jsme platili 
v minulosti, kdy jsme dotovali jednotlivé ztrátové spoje na naší lince. Na tomto solidárním 
systému se spolupodílejí i velká mě sta a Zlínský kraj.   
Souč asný systém zajiště ní dopravní obslužnosti je pro nás urč itě  výhodně jší než ten 
v minulosti, kdy si obec všechny náklady hradila ze svého rozpoč tu (příspě vek na ztrátové 
spoje č inil více než 100 000,- Kč ). Také kontrolní mechanismus je ze strany kraje odborně jší. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo navýšení příspě vku obcí na dopravní obslužnost 
s platností od 1. 1. 2014 na 85,- Kč  a s platností od 1. 1. 2015 na 100,- Kč  na jednoho 
obyvatele v poč tu 7 hlasů . 
 
 
Ad 4) Cenová nabídka na opravu parkoviště  u kulturního domu 
Obec si vyžádala cenovou nabídku na opravu parkoviště  u KD (likvidace kruhu a pařezu po 
lípě ), zapravení výtluků  u pomníku rumunských vojáků  a opravu komunikace u domu č . p. 
138. Č ástka se pohybuje okolo 50 tis. Kč . Rozpoč et obce s touto č ástkou poč ítá, a proto tato 
akce probě hne ještě  v letošním roce. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo opravu parkoviště  u kulturního domu v poč tu 7 hlasů . 
 



 
Ad 5) Cenová nabídka na opravu komunikace Strážná - k vodojemu 
Obec si vyžádala cenovou nabídku na opravu nedokonč ené zatáč ky na Strážné. Zde se musí 
vyřešit asi 8 m zcela nové komunikace. Cena cca 300 tis. Kč . Tyto prostředky v rozpoč tu 
nejsou, proto se oprava cesty přesunuje na rok 2014. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí nabídku na opravu komunikace na Strážné. 
 
 
Ad 6) Cenová nabídka na opravu komunikace dolní konec – pod kaplí 
Další cenová nabídka byla vyžádána na úpravu komunikace pod kaplí. Jedná se o cestu 
z kostek, kde chce obec položit asfaltový povrch. Tato cesta však není v katastru nemovitostí 
vedena jako komunikace, ale veřejné prostranství. Je nutné cestu vymě řit a vyřídit stavební 
povolení. Cena rekonstrukce se pohybuje kolem 1.600 tis. Kč . Lze zažádat o dotace 
z rozpoč tu Zlínského kraje. V letošním roce obec nechá vypracovat projektovou dokumentaci, 
aby bylo možné o dotaci žádat. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zadání zpracování projektové dokumentace na opravu 
cesty pod kaplí v poč tu 7 hlasů . 
 
 
Ad 7) Žádost o vyplacení př íspě vku na opravu komunikace 
Jedná se o položení asfaltového koberce na pozemku p.č . 391 u domu č .p. 139. Dle 
předchozího rozhodnutí zastupitelstva obce bude panu D. Venenému proplacena č ástka 50 tis. 
Kč  za úpravu této obecní komunikace (cca 50 % jeho nákladů  na tuto akci). Na této 
komunikaci investor položil také příč ný práh. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo příspě vek panu D. Venenému na opravu místní 
komunikace na pozemku p.č . 391 ve výši 50 tis. Kč  v poč tu 7 hlasů . 
 
 
Ad 8) Oprava schodiště  do kulturního domu 
Nabídky na opravu schodiště  před KD obsahují pro obec nákladná řešení. Schodiště  bude 
zatím opatřeno speciálním nátě rem, který bude korespondovat s novou fasádou KD. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí opravu schodiště  do kulturního domu. 
 
 
Ad 9) Žádost o př íspě vek na inženýrské sítě  
Obec přijala žádost pana P. Vojáč ka, Hostišová 105, o příspě vek na připojení inženýrských 
sítí k jeho novostavbě . V souladu s dřívě jším rozhodnutím zastupitelstva z roku 2012 
o podpoře stavebníků m rodinných domů  mu bude poskytnut příspě vek ve výši 25 tis. Kč . 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo příspě vek panu P. Vojáč kovi na vybudování 
inženýrských sítí k novostavbě  rodinného domu ve výši 25 tis. Kč  v poč tu 7 hlasů . 
 
 



Ad 10) Žádost ZŠ Mysloč ovice o finanč ní př íspě vek 
Ř editelka Základní školy Mysloč ovice zaslala obci žádost o finanč ní příspě vek. Dle nového 
rozpoč tového urč ení daní plynou finance na školu přímo ze státního rozpoč tu a obec na 
dojíždě jící žáky nemá povinnost přispívat. Rozpoč et obce s takovým příspě vkem nepoč ítá, 
proto bylo navrženo příspě vek neposkytnout. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 1 (R. Beň ač ková) 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost o příspě vek ZŠ Mysloč ovice v poč tu 6 
hlasů . 
 
Ad 11) Žádost ř ímskokatolické farnosti Mysloč ovice 
V souč asnosti probíhá 3. etapa opravy střechy kostela Nejsvě tě jší Trojice v Mysloč ovicích. 
Na tuto opravu je v rozpoč tu vyč leně n příspě vek ve výši 10 tis. Kč , který obec poskytne. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo příspě vek na opravu střechy kostela v Mysloč ovicích 
v poč tu 7 hlasů . 
 
 
Ad 12) Žádost o př eložení chodníku – V. Kovář  
Zastupitelstvo obdrželo žádost pana V. Kováře o přemístě ní chodníku a smě nu pozemku 
u domu č .p. 32. Jedná se o chodník, který vede podél jeho domu od zastávky k domu č .p. 134. 
Tento chodník rozdě luje pozemek pana Kováře na dva díly. Pan Kovář  chce tyto pozemky 
slouč it a chodník přesunout mezi jeho zahradu a zahradu pana J. Paly. Financování přeložení 
zajistí žadatel. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí žádost pana V. Kováře o přeložení chodníku. 
 
 
Ad 13) Žádost o vybudování parkoviště  na p.č . 36/1 ve vlastnictví obce 
Zastupitelstvo obdrželo žádost pana J. Paly o vybudování parkoviště  na obecním pozemku 
p.č . 36/1 – zámková dlažba. Využití parkoviště  bude omezeno na 3 roky. Po uplynutí této 
doby bude parkoviště  rozebráno z dů vodu plánované stavby RD pana V. Kováře. Financování 
vybudování parkoviště  zajistí žadatel. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vybudování parkoviště  svépomocí na pozemku p.č . 
36/1 v k.ú. Hostišová dle přiloženého nákresu, s omezením užívání do 31. 12. 2016 v poč tu 7 
hlasů . 
 
 
Ad 14) Smlouva o budoucí smlouvě  o zř ízení práva odpovídajícího vě cnému bř emenu č . 
1030014840/001 
Jedná se o jednorázové vyrovnání se společ ností E.ON týkající se nového RD pana Cholasty 
na dolním konci. Přes obecní pozemek povede přípojka elektrické energie v délce 3 m. Úplata 
za toto vě cné břemeno je 2 tis. Kč . 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 



Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o budoucí smlouvě  o zřízení práva 
odpovídajícího vě cnému břemenu č . 1030014840/001 s E.ON Distribuce a.s., Č eské 
Budě jovice v poč tu 7 hlasů . 
 
 
Ad 15) Prodej poč ítač ů  z knihovny 
V místní knihovně  byly v letošním roce nainstalovány dva nové poč ítač e, které nahradily 
stávající z roku 2001. Tyto pů vodní poč ítač e budou vyřazeny z majetku obce a budou 
nabídnuty obč anů m zdarma (rozhlas, webové stránky). V případě  více zájemců  bude na 
příštím zasedání zastupitelstva rozhodnuto losem. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo nabídnout poč ítač e z knihovny – sestavu BOB (2001) 
a sestavu NAT (2001) obč anů m v poč tu 7 hlasů . 
 
 
Ad 16) Př imě ř ené č iště ní odpadních vod 
Ve středu 18. 9. 2013 v 18.00 hodin probě hne pracovní schů zka s projektantem Ing. P. 
Vyoralem. Na schů zku byli pozváni všichni obč ané, kterých se tato problematika týká (RD 
napojené na obecní kanalizaci). Budou informováni o zámě ru přimě řeného č iště ní odpadních 
vod. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí informace o přimě řeném č iště ní odpadních 
vod. 
 
 
Ad 17) Beseda s dů chodci 
Beseda s dů chodci probě hne tradič ním způ sobem 19. 10. 2013. Byla projednána organizace 
akce. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí informace o besedě  s dů chodci. 
 
 
Ad 18) Smlouvy o poskytnutí prostř edků  – Skopalíkovo pole 
Jedná se o smlouvy s majiteli pozemků  o poskytnutí finanč ních prostředků  na práce spojené 
s vyřízením stavebního povolení na lokalitu Skopalíkovo pole z roku 2011. Zatím obec tyto 
prostředky neobdržela, proto upozornila smluvní strany na plně ní smlouvy a dohodla plně ní 
v termínu do listopadu 2013. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí informace o poskytnutí finanč ních příspě vků  
od vlastníků  pozemků  na lokalitu Skopalíkovo pole. 
 
 
Ad 19) Rů zné, diskuse 
Vítání obč ánků  probě hne 20. 10. 2013. 
Pan F. Zatloukal informoval o výstavbě  vodovodu na Skopalíkově  poli, kde se bude obec 
finanč ně  podílet. 
Obec Sazovice pořádá zájezd do divadla v Uherském Hradišti. Obec Hostišová bude mít pro 
obč any k dispozici 10 lístků . 
Sbírka obleč ení a obuvi pro Diakonii Broumov probě hne v listopadu. 



Dě tské hřiště  bylo opě t zdemolováno místními vandaly. Z vě tší č ásti bude odstraně no – nelze 
opravit. 
 
 
Ad 20) Závě r 
Termín příštího zasedání zastupitelstva obce upřesně n. 
 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ově řovatelé                                                                              starostka obce 


